
ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 21 de Julho de 2025 - Nº 7211  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   20 

DESTINO: Secretaria Municipal de Educação – SEMED 

  

PROCESSO Nº: 07000.77872/2024 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ 

ASSUNTO: Ofício nº 797/2025/CG/IPREV – Encaminhamento de 

Guias de inconformidades referentes aos parcelamentos nº 283/2021, 

nº 286/2021, nº 298/2021 – julho/2025. 

DESTINO: Secretaria Municipal de Fazenda – SEFAZ 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

  

FRANCY STHEPHANY SOBREIRA 
Chefe de Gabinete 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BF6D5547 

 
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE 

MACEIÓ - IPLAN 

PORTARIA Nº. 035/2025/GAB/IPLAN, MACEIÓ/AL, 18 DE 

JULHO DE 2025. 

 

O Secretário-Presidente do INSTITUTO DE PESQUISA, 

PLANEJAMENTO, LICENCIAMENTO URBANO E 

AMBIENTAL DE MACEIÓ - IPLAN, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, 

  

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Municipal nº. 9.486, de 

04 de julho de 2023, na Lei Delegada nº. 012, de 04 de julho de 2025, 

e, em conformidade com o Decreto Municipal nº. 9.193, de 08 de abril 

de 2022; 

  

RESOLVE:  
  

CONCEDER diárias em favor do servidor a seguir mencionado, 

tendo em vista o deslocamento a serviço, conforme especificações 

abaixo: 

  

Processo Administrativo n° 13100.72161.2025; 
  

Nome do beneficiário: Ismar Macário Pinto Júnior 

CPF: 023.836.864-50 

Matrícula: 22289-5 

Cargo: Agente de Fiscalização; 

  

Objetivo do deslocamento:Participar do evento de políticas públicas 

em apoio ao empreendedorismo digital, o "Transformar Juntos 2025", 

em Brasília – DF; 

  

Período de deslocamento: 22/07/2025 à 25/07/2025; 

  

Destino: Brasília/DF; 

  

Quantidade total de diárias: 04 (quatro) diárias; 

  

Dotação orçamentária: 
  

Função Programática: 35.001.04.122.0045.227009 

Elemento de Despesa: 33.90.14.14 Diária no País 

Fonte de Recurso: 1.5.00.000001 

  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
Secretário-Presidente 

Instituto de Pesquisa, Planejamento, Licenciamento Urbano e 

Ambiental de Maceió - IPLAN 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3C6B4299 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PE Nº. 0138.2025 - (900138/2025) . / 

UASG Nº. 926703. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.051566.2025. 

 

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais para 

armazenamento de medicamentos e correlatos itens fracassados do PE 

29.2025, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 

Maceió 

  

Abertura das Propostas: 05/08/2025 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 18 de Julho de 2025. 

  

ESTEFÂNIA ALVES O. NETA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:EA367891 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PE Nº. 0139.2025 - (900139/2025). / 

UASG Nº. 926703. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.072005.2025. 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 

Gêneros Alimentícios – Fórmulas Lácteas para suprir a demanda da 

Secretaria Municipal de Educação/Coordenação Técnica de Nutrição e 

Segurança Alimentar e SecretariaMunicipal de Desenvolvimento 

Social, Primeira Infância e Segurança Alimentar - SEMDES, (itens 

fracassados do PE 68.2025) 

  

Abertura das Propostas: 05/08/2025 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 18 de Julho de 2025. 

  

ESTEFÂNIA ALVES O. NETA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:65F5A898 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0409/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

089/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.16617/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: ANA CAROLINA DE PAIVA 

PAVAO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.061.215/0001-34. 

  

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO 

DE RAÇÃO E FENO PARA OS ANIMAIS ABRIGADOS NO 

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES -CCZ. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 01: R$ 

10,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  



ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 21 de Julho de 2025 - Nº 7211  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   21 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 18 de Julho de 2025.. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:762A0350 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0411/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

089/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.16617/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: FELICITE LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 53.205.144/0001-40. 

  

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO 

DE RAÇÃO E FENO PARA OS ANIMAIS ABRIGADOS NO 

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES -CCZ. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 03: R$ 3,78; 

Item 06: R$ 9,99; Item 07: R$ 7,08; Item 08: R$ 2,33; Item 09: R$ 

9,99; Item 10: R$ 7,08; Item 11: R$ 2,33. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 18 de Julho de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE  

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FD1AB34A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

NOTIFICAÇÃO 

 

REFERÊNCIA: TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO 

PROCESSO: 5800.38780.2025  

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 

SMS 

ASSUNTO: APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 
  

Fica a empresa PEDRO VITOR DE MELO NETO (PET GO, 

CNPJ nº 00.889.590/0001-55, notificada, nos termos do art. 5º, LIV e 

LV, da Constituição da República, e dos arts. 7, 24, 26, 28 e 66 da Lei 

Federal nº 9.784/99, para tomar conhecimento acerca da decisão 

proferida sobre o descumprimento da Ata de Registro de Preço nº 

571/2023. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DECIDE pela aplicação de sanção 

em desfavor da empresa PEDRO VITOR DE MELO NETO (PET 

GO, CNPJ nº 00.889.590/0001-55, aplicando a penalidade de multa 

no valor de R$ 114,00 (cento e catorze reais). 

  

Assim, concedo o prazo de 10(dez) dias úteis para manifestação, 

apresentando as razões que julgar cabíveis, contados da cientificação 

oficial deste termo. A manifestação deverá ser dirigida, 

exclusivamente, através do e-mail: cpasa@alicc.maceio.al.gov.br. 

  

Fica V.S.ª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se 

representar por procurador, devidamente constituído por meio de 

procuração com poderes específicos para tratar sobre o assunto. 

Informa-se, ainda, que o processo administrativo terá continuidade 

independentemente de seu comparecimento. 

  

Fica franqueada a vista dos autos e autorizada cópia à sua expensa. 

Para constar, Sthefanny Braz de Almeida, Secretária, Matrícula nº 

973973-4, lavro a presente notificação. 

  

Maceió/AL, 18 de Julho de 2025. 

  

STHEFANNY BRAZ DE ALMEIDA 
Secretária CPASA/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5697A691 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

NOTIFICAÇÃO 

 

REFERÊNCIA: TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO 

PROCESSO: 5800.145006.2024  

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 

SMS 

ASSUNTO: APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 
  

Fica a empresa ECEGH SERVIÇOS DE GESTÃO HOSPITALAR 

EIRELI, CNPJ nº 24.794.078/0001-93, notificada, nos termos do art. 

5º, LIV e LV, da Constituição da República, e dos arts. 7, 24, 26, 28 e 

66 da Lei Federal nº 9.784/99, para tomar conhecimento acerca da 

decisão proferida sobre o descumprimento da Ata de Registro de 

Preço nº 707/2023. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 

SMS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DECIDE pela 

aplicação de sanção em desfavor da empresa ECEGH SERVIÇOS 

DE GSTÃO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 24.794.078/0001-

93, aplicando a penalidade de advertência formal. Assim, concedo o 

prazo de 10(dez) dias úteis para manifestação, apresentando as razões 

que julgar cabíveis, contados da cientificação oficial deste termo. 

  

A manifestação deverá ser dirigida, exclusivamente, através do e-

mail: cpasa@alicc.maceio.al.gov.br. 

  

Fica V.S.ª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se 

representar por procurador, devidamente constituído por meio de 

procuração com poderes específicos para tratar sobre o assunto. 

Informa-se, ainda, que o processo administrativo terá continuidade 

independentemente de seu comparecimento. 

  

Fica franqueada a vista dos autos e autorizada cópia à sua expensa. 

Para constar, Sthefanny Braz de Almeida, Secretária, Matrícula nº 

973973-4, lavro a presente notificação. 

  

Maceió/AL, 18 de Julho de 2025. 

  

STHEFANNY BRAZ DE ALMEIDA 
Secretária CPASA/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:369EDB4A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO A ARP Nº. 

0306/2024. / PE Nº. 020/2024. / PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.72956/2025. 

 

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


